Secretaria de 1, AFOGADOS
Controle Interno . DA INGAZEIRA

6

8º TERMO ADITIVO

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
AFOGADOS DA INGAZEIRA E REALIZA
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 014/2023

MODALIDADE: CONCONCORRÊNCIA Nº 002/2023

CONTRATO Nº: 034/2023

TIPO DE ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Pelo presente instrumento particular de aditivo de contrato administrativo entre o MUNICÍPIO DE

AFOGADOS DA INGAZEIRA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o

nº 10.346.096/0001-06, com sede na Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, n. º 20, nesta

cidade, neste ato representado por seu Prefeito, ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS

LEITE, brasileiro, casado, psicólogo, portador do CPF nº 027.702.354-86 e RG nº 4.455.781

SDS/PE, e do outro lado a empresa;

REALIZA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ: 46.246.766/0001-51
Av. Governador Agamenon Magalhães nº 125 — Sala 221/222, Prado, CEP: 55.642-210, Gravatá

— PE, neste ato representado por BRUNO PIMENTEL SANTOS, brasileiro, engenheiro civil,
inscrito no RG: 6.905.718 SDS e CPF nº 082.651.684-03, residente e domiciliado em Vitória de

Santo Antão.

Firmam o presente TERMO ADITIVO observando-se as disposições legais atinentes à matéria e

as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do contrato ao presente termo aditivo é a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS
INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
(REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 DO GOVERNO
DE PERNAMBUCO - SEDUH / FINISA / PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA
INGAZEIRA).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

O presente instrumento tem como finalidade a PRORROGAÇÃO DE PRAZO contratual,

obedecendo as seguintes datas:

INÍCIO: 02/05/2025

TÉRMINO: 28/12/2025

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, n°325 - Centro - Afogados da Ingazeira — PE
CEP: 56.800-000 / Fone: (87) 3838-2717 / 1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06 Site: www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br [ controladoria@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250929114210.pdf

assinado por: idU
ser 477

SOS ana ve. PAU SNS MTIARI ADO
Controle interno e: DA INGAZEIRA

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro da Comarca de Afogados da Ingazeira, Estado de Pernambuco, para dirimir

quaisquer questões e/ou dúvidas oriundas da inobservância deste CONTRATO.

E por estarem justos e acordados, firmam o Presente CONTRATO, em 03 (três) vias de igual

teor e forma e para um só fim.

Afogados da Ingazeira - PE, 02 de maio de 2025.

ALESANDRO PALMEIRA Assinado de forma digital
DEVASCONCELOS PSSR0 PALMEIRA
LEITE:02770235486  \EiTE:02770235486

ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE

REPRESENTANTE LEGAL / CONTRATANTE

Documento assinado digitaimente
govbr BRUNO PIMENTEL SANTOS

Verifique em bttps:/fvalidar it gov.br

BRUNO PIMENTEL SANTOS
REPRESENTANTE LEGAL / CONTRATADA

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº325 - Centro — Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56.800-000 / Fone: (87) 3838-2717 / 1235

= CNPJ: 10.346.096/0001-06 Site: www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br controladoria@afogadosdaingazeira.pe.gov.br
e B e . Bt -

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250929114210.pdf

assinado por: idU
ser 477

Secretaria de ¢ SR,
Controle Interno

VIDE enereiuna

COMUNICAÇÃO INTERNA Nº 61/2025

Afogados da Ingazeira, 30 de abril de 2025

Ao Senhor
Ênio Amorim
Agente de Contratação
CPL — Comissão de Licitação

Assunto: Termo Aditivo

Cumprimentando-a cordialmente, vimos solicitar do termo Aditivo de prazo,

vinculado ao contrato mencionados abaixo:

CONTRATO EMPRESA TERMO Nº:

034/2023 REALIZA CONSTRUÇÕES E 8

INCORPORAÇÕES LTDA

Atenciosamente,

eringer Sathler Teixeira
djunto de Controle Interno

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, n°325 — Centro — Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56.800-000 / Fone: (87) 3838-2717 / 1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06 Site: www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br =2 controladoria@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250929114210.pdf

assinado por: idU
ser 477

Secretaria de ! . AFOGADOS
DA INGAZEIRA : Infraestrutura |

TERMO DE COMPROMISSO DE PRAZO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
e a empresa REALIZA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ: 46.246.766/0001-51 por estarem de pleno acordo, assinam o respectivo TERMO
DE COMPROMISSO para elaboração de TERMO ADITIVO, de acordo com as
especificações abaixo:

CONCORRÊNCIA Nº 002/2023

TIPO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATO Nº" 034/2023

PROCESSO LICITATORIO Nº: 014/2023

Vigência: 240 dias

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS
INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA
INGAZEIRA

Afogados da Ingazeira — PE, 30 de abril de 2025.

| Ohio Lopes da Silva

Secretário de Infraestrutura de Serviços Públicos

Odilio Lopes da Silva
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

Mat 21187-2

REALIZA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

46.246.766/0001-51

Rua José de Sá Maranhão, s/n (antiga CAGEPE) - São Francisco - Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1334

CNPJ: 10.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br (A seinfra@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250929114210.pdf

assinado por: idU
ser 477

09/07/25, 10:51
Contador de dias entre datas | iDinheiro

*B iDinheiro  caicuiadoras

# inicio > Calculadoras > Datas

Contador de Dias entre Datas

Veja como calcular dias corridos com nossa calculadora de diferença entre datas.

Data de início O

I

—

03/05/2025

o

Data de fim O
i T

| 29/12/2025
m] |

.

*B iDinheiro  cacuiadoras )

a Empréstimo online

” EasyCrédito

Processo 100% online

Simu 1

.

Resultados do calculo

Entre 03/05/2025 e 29/12/2025 passaram-se 7 meses e 26 dias 7 meses e 240 dias
)

Descrição Dias

Dias corridos 240

Destes dias: Passaram-se:

» 164 sdo dias úteis « 34 semanas

+ 70 séo sábados ou domingos

« 6 séo feriados nacionais [

.

hitps:fiwwwidinheiro.com.bricalculadoras/calouladora-diferec:-entre-datas/ifpromoted-restit

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250929114210.pdf

assinado por: idU
ser 477